
Contacto

Teléfono 964470050
Fax 964475908
Correo Electrónico 
contractacio@ajuntamentdebenicarlo.org

Dirección Postal

Paseo Ferreres Bretó, 10
(12580) Benicarló España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EDUSI OF-CO 3/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2021 a
las 13:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación, Patrimonio y Turismo del Ayuntamiento de Benicarló
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajuntamentdebenicarlo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qW%2FLcEVtayMSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato para la excavación arqueológica en extensión y el estudio del yacimiento
arqueológico Mas de Fabra. Esta contratación se encuadra en la Estrategia EDUSI Benicarló-Vinaròs,
cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) en el marco del Programa Operativo
Plurirregional de España 2014-2020.

Valor estimado del contrato 123.256,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 149.140,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.256,74 EUR.

Clasificación CPV
71351914 - Servicios arqueológicos.
71351811 - Levantamiento topográfico de yacimientos arqueológicos.
77211400 - Servicios de tala de árboles.
77312000 - Servicios de desbrozo.
77312100 - Servicios de eliminación de malezas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: LOTE 1: 1 mes LOTE 2: 11 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Paseo Ferreres Bretó, 10
(12580) Benicarló España

http://www.ajuntamentdebenicarlo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qW%2FLcEVtayMSugstABGr5A%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio económico-precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Cofinanciado al 50% Fondos Europeos FEDER (EDUSI) y el Ayuntamiento de
Benicarló

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Trabajos previos tala y desbroce del terreno

Presupuesto base de licitación
Importe 5.187,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.286,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Gil Forestal SL
NIF B44187078
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf295bbf-046b-432e-b079-7adcf1b2810d


Lugar

Sala de reuniones. Tercera planta

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 4.280 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.620 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.280 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.178,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EDUSI OF-CO 3/2020 LOTE 1
Fecha de Formalización 06/10/2021

Contrato

Formalizacion_contrato_Mas_de_Fabra_LOTE_1_-_SEFYCU_3128055.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=166d6d48-1685-416b-a82b-c5d25f1081be

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa con mejor relación calidad-precio y considerando la
propuesta realizada por la Mesa de Contratación en la sesión celebrada el 20 de julio de 2021
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/05/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/05/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=166d6d48-1685-416b-a82b-c5d25f1081be
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=166d6d48-1685-416b-a82b-c5d25f1081be


Lugar

Sala de reuniones. Tercera planta

Dirección Postal

C/ FERRERES BRETÓ, NÚM. 10
(12580) Benicarló España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 25/05/2021 a las 10:00 horas
Apertura sobre documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos

Dirección Postal

C/ FERRERES BRETÓ, NÚM. 10
(12580) Benicarló España

El día 02/06/2021 a las 09:00 horas
Apertura criterios valorables en cifras o porcentajes

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vM4Sxnbe90Uuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000007472084 |  2021-343751 | Wed, 13 Oct 2021 13:24:07:176 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104880332280113419829451731097046027795 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vM4Sxnbe90Uuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

